[image: image2.png]

Администрация муниципального округа
Навашинский Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                      от 29.01.2026№ 78
О внесении изменений в перечень объектов капитального строительства

(реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования муниципального округ Навашинский на 2026-2028 годы, принятое постановлением администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 10.11.2025 №831
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 30.04.2019 №405 «Об осуществлении капитальных вложений за счет средств бюджета городского округа», Администрация муниципального округа Навашинский     п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный округ Навашинский на 2026-2028 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 10.11.2025 №831 (в редакции постановления администрации муниципального округа Навашинский Нижегородской области от 23.01.2026 №64, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации муниципального округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента Мамонову О.М.
	Глава местного самоуправления
муниципального округа Навашинский
	Т.А. Берсенева

	УТВЕДЖЕН
постановлением администрации

муниципального округа Навашинский
Нижегородской области

от 29.01.2026 № 78

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности

и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность

муниципального образования муниципальный округ Навашинский на 2026-2028 годы
	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Наименование заказчика
	Планируемые результаты выполнения работ (мощность объекта)
	Общая

сметная стоимость объекта, тыс. руб.
	Наимено-вание этапа работ
	Год начала реализации-

год
окончания реализации
	Источники финансирования
	Объем средств, предусмотренных на реализацию

	Период (тыс. рублей)

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Жилые помещения (квартиры), предоставляемые гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара,
по договору социального найма
	Нижегородская область, муниципальный округ Навашинский,

г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ администрации муниципального округа Навашинский
	195 кв. м.
	12 295,
3514
	Приобретение
	2025-2028
	Всего
	14 368,53600
	0,00000
	3 592,12680
	17 960,66280

	Бюджет муниципального
округа Навашинский
	2 873,70720
	0,00000
	718,42680
	3 592,13400

	Областной бюджет
	11 494,82880
	0,00000
	2 873,70000
	14 368,52880

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Нижегородская область, муниципальный округ Навашинский,

г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ администрации муниципального округа Навашинский
	180 кв. м.
	16 579,
10000
	Приобретение
	2023-2028
	Всего
	5 385,24000
	5 526,40000
	5 526,40000
	16 438,04000

	Бюджет муниципального
округа Навашинский
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	3 419,62740
	5 526,40000
	5 526,40000
	14 472,42740

	Федеральный бюджет
	1 965,61260
	0,00000
	0,00000
	1 965,61260

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Модернизация сетей холодного водоснабжения г.Навашино (2 этап – Строительство новых водопроводных сетей
г. Навашино)
	Нижегородская область, муниципальный округ Навашинский,

г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ администрации муниципального округа Навашинский
	Определится на стадии проектирования
	20 202,

10000
	ПИР
	2028
	Всего
	0,00000
	0,00000
	20 202,10000
	20 202,10000

	Бюджет муниципального
округа Навашинский
	0,00000
	0,00000
	202,10000
	202,10000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	20 000,00000
	20 000,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Реконструкция биологических очистных сооружений, расположенных
северо-восточнее от
г. Навашино
за озером «Зеленое»
	Нижегородская область, муниципальный округ Навашинский,

г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ администрации муниципального округа Навашинский
	3 212 куб. м/сут.
	16 756,

00000
	ПИР
	2026
	Всего
	5 026,80000
	11 729,20000
	0,00000
	16 756,00000

	Бюджет муниципального
 округа Навашинский
	5 026,80000
	11 729,20000
	0,00000
	16 756,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Строительство здания гимназии г.Навашино Нижегородской области
	Нижегородская область, муниципальный округ Навашинский,

г. Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ администрации муниципального округа Навашинский
	600 учеников
	1 720,

00000
	ПСД
	2026
	Всего
	1 720,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет муниципального
 округа Навашинский
	1 720,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого:
	Всего
	26 500,57600
	17 255,60000
	29 320,62680
	73 076,80280

	Бюджет муниципального
округа Навашинский
	9 620,50720
	11 729,20000
	920,52680
	22 270,23400

	Областной бюджет
	14 914,45620
	5 526,40000
	28 400,10000
	48 840,95620

	Федеральный бюджет
	1 965,61260
	0,00000
	0,00000
	1 965,61260

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

__________________________»
[image: image1]